
 
 
 

 
Uchwała Nr VII/50/2015 

Rady Gminy Winnica 
z dnia 8 czerwca 2015 r. 

 
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2014 r., poz. 715)  Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Określa się zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje, wysokość nagród i wyróżnień dla: 

a) osób fizycznych za osiągnięte wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 
międzynarodowym i krajowym, 

b) trenerów prowadzących szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym i krajowym, 

c) innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 
 

§ 2 
Zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu określa regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej  uchwały, 
 

§ 3 
Środki finansowe przeznaczone na nagrody i wyróżnienia będą określone w uchwale budżetowej 
Gminy Winnica na dany rok. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 
 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji. Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r., poz. 715) daje 
możliwość przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów oraz działaczy, w 
dziedzinie kultury fizycznej i sportu. Nagrody i wyróżnienia pełnić mają rolę mobilizującą do 
ciągłego podnoszenia poziomu sportowego, systematycznej pracy i wysiłku. Uhonorowanie 
sukcesu ma aspekt motywacyjny, nie tylko dla wyróżnionych, ale może mobilizować inne osoby 
uprawiające sport lub działające w jego obszarze do osiągnięcia wysokich wyników, co powinno 
odnieść pozytywny wpływ na rozwój sportu, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Załącznik  
do Uchwały nr VII/50/2015 
Rady Gminy Winnica 
z dnia 8 czerwca 2015 r. 

 
Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Winnica w dziedzinie sportu. 
 

§1 
1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o nagrodzie, należy przez to rozumieć nagrody i wyróżnienia, 
których dotyczy niniejszy regulamin. 
2. Zawodnikom i zawodniczkom, za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerom, prowadzącym 
szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznane nagrody i wyróżnienia. 
3. Ustala się następujące rodzaje nagród: 
a) Nagroda Wójta Gminy Winnica 
b) Wyróżnienie Wójta Gminy Winnica; 
4. Nagrodę mogą otrzymać: zawodnicy, zawodniczki i trenerzy będący mieszkańcami Gminy 
Winnica lub będących członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej lub klubu sportowego 
działających na terenie Gminy Winnica. 
5. Nagroda oraz wyróżnienie mogą być przyznane za osiągnięcia sportowe dokonane w roku 
poprzedzającym otrzymanie nagrody. Wyjątkiem jest nagroda, która może być przyznana za 
całokształt osiągnięć. 
6. Wyróżnienie mogą otrzymać: 
a) animatorzy i organizatorzy wydarzeń o charakterze sportowym; 
b) osoby fizyczne za szczególne osiągnięcia w działalności sportowej. 
7. Wyróżnienie może zostać przyznane osobie spoza gminy, jeśli jej działalność w szczególny 
sposób przyczyniła się do rozwoju sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy Winnica. 
 

§2 
1. Nagrody mogą mieć charakter rzeczowy lub pieniężny, a wyróżnienia mają charakter rzeczowy 
(są to np. dyplomy, puchary, statuetki itp.). 
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia określa Rada Gminy 
Winnicy, w toku prac nad budżetem gminy. 
 

 
§4 

Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt z własnej inicjatywy bądź na pisemny wniosek: 
a) pełnoletniego zawodnika, 
b) rodzica, opiekuna prawnego, 
c) dyrektora szkoły, 
d) rektora szkoły wyższej, 
e) związku, klubu lub stowarzyszenia sportowego. 
2. Wniosek należy odpowiednio uzasadnić. 
3. Nagroda jest przyznawana na podstawie udokumentowanych osiągnięć zawodnika. 

 
 

§5 
1. Załącznikami do wniosku są w szczególności: 
a) kserokopie dyplomów, potwierdzające osiągnięcia sportowe, o których mowa w §2 ust. 1, 
b) wycinki prasowe, 



c) zdjęcia ( medali, pucharów, dokumentujących udział w zawodach itp.), 
d) inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe. 
 
 

§6 
Wójt Gminy Winnica może zażądać od wnioskodawcy dodatkowych informacji lub oświadczeń 
dotyczących zawodnika. 
 

§7 
1. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień należy składać w terminie do 60 dni od uchwalenia 
budżetu na dany rok  w Sekretariacie Urzędu  Gminy Winnica osobiście lub za pośrednictwem 
poczty na adres: 
Urząd Gminy Winnica ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica. Datą wiążącą jest data wpływu do Urzędu 
Gminy Winnica. 
2. Wnioski należy składać w formie papierowej lub elektronicznej na adres: 
sekretariat@gminawinnica.pl. 
3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 

§8 
W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami nagroda lub wyróżnienie może być 
przyznane w trakcie roku kalendarzowego z inicjatywy Wójta Gminy Winnica. 
 

§9 
1. Wnioski składa się jedynie na formularzu, który stanowi załącznik do uchwały. 
2. Wzór formularza zostanie udostępniony na stronie internetowej Gminy Winnica oraz w 
siedzibie Urzędu Gminy Winnica. 
3.Wnioski złożone w innej formie nie będą rozpatrywane. 
 

§10 
1.Wnioski rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy Winnica 
2. Komisja może wezwać wnioskującego w celu złożenia dodatkowych dokumentów w terminie 7 
dni od daty otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 
3. Po dostarczeniu dokumentów wniosek jest rozpatrywany. 
4. Przewodniczący komisji po rozpatrzeniu złożonych wniosków przedkłada Wójtowi Gminy 
Winnica wykaz osób ubiegających się o nagrodę lub wyróżnienie wraz z określeniem kwoty celem 
zatwierdzenia. 
5. Wójt Gminy Winnica może wprowadzić zmiany do propozycji przedstawionej przez Komisję. 
6. Po akceptacji wykazu i wprowadzonych zmianach Wójt Gminy Winnica zatwierdza wykaz osób 
wraz z określeniem kwoty i terminów płatności nagrody. 
 

§11 
Nagrody i wyróżnienia wręcza Wójt Gminy Winnica w okolicznościach zapewniających uroczysty 
charakter wręczenia. 
 

§12 
1. Forma i wartość nagród (pieniężna/rzeczowa) jest uzależniona od: 
a) środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy, 
b) znaczenia oraz ilości osiągnięć sportowych zawodnika. 
2. Wysokość nagrody Wójta Gminy Winnica nie może przekroczyć 2000,00 zł. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Załącznik  
do Regulaminu przyznawania 
nagród i wyróżnień  
Wójta Gminy Winnica  
w dziedzinie sportu 

 
………………………… 
(nazwa wnioskodawcy)  

 
       Wójt Gminy Winnica 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA * 
dla zawodników i zawodniczek, za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerom, prowadzącym 

szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym 

 
 

I. Informacje o kandydacie do nagrody/wyróżnienia * : 
1) Nazwisko:…………………………………………………………………… 

2) Imię: ………………………………………………………………………… 

3) Adres zamieszkania: ………………………………………………………… 

4) Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………… 

5) Telefon kontaktowy: ………………………………………………………… 

6) Pesel: ……………………………………………………………………….... 

7) Dyscyplina sportu:…………………………………………………………… 

8) Proponowany rodzaj nagrody/wyróżnienia: ……………………………. 

 
II. Opis osiągnięć sportowych kandydata do nagrody/wyróżnienia * :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Opinia oraz uzasadnienie wnioskodawcy:  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
IV. Oświadczenie wnioskodawcy: 
  
Zobowiązuję się do informowania Wójta Gminy Winnica o okolicznościach skutkujących 
pozbawieniem zawodnika nagrody/wyróżnienia.  
 
 
 
 
    ………………………………………………………………….. 
    (nazwa i pieczęć wnioskodawcy/ imię nazwisko wnioskodawcy) 
 
 
 
V. Oświadczenie kandydata do nagrody/wyróżnienia:  
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celach 
związanych z przyznaniem narody lub wyróżnienia, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1182 z późn. zm.).  
 
 
  ………………………                                                             ……………………………………. 
   (miejscowość, data)                         (czytelny podpis kandydata)  
 
 
 
 
 
 
Załączniki do wniosku: 
 - dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe 
       
 
      *  - niepotrzebne skreślić 
 
 
 
 
 
 


